Uchwała  Nr XXXVI/ 176 /2005

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 02 grudnia 2005 roku.

           W sprawie: zmian w budżecie na 2005 rok.


Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591;  z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203. ) oraz art.  111 ust. 2 pkt  3, 122 i 130 ust. 1  ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U z 2003r. Nr 15, poz. 148,  Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96 poz. 874,  Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1203 i z 2004 r.  Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264,  Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703)

 Uchwala  się co następuje:

 § 1.
W budżecie na 2005 rok uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej w Okonku Nr XXVI/125/2004 z dnia 28 grudnia 2004 zmienionym uchwałą nr XXIX/141/2005 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 22 marca 2005 roku, zarządzeniem nr 17/2005 Burmistrza Miasta i Gminy Okonek z dnia 31 marca 2005, uchwałą nr XXX/147/2005 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2005 roku,  uchwałą nr XXXI/149/05 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 24 maja 2005 roku,  uchwałą nr XXXII/154/05 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 czerwca 2005 roku, uchwałą nr XXXIII/160/05 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 sierpnia 2005 roku,  zarządzeniem nr 52/2005 Burmistrza Miasta i Gminy Okonek z dnia 23 września 2005 roku,  zarządzeniem nr 55/2005 Burmistrza Miasta i Gminy Okonek z dnia 30 września 2005 roku,  zarządzeniem nr 57/2005 Burmistrza Miasta i Gminy Okonek z dnia 7 października 2005 roku,  zarządzeniem nr 61/2005 Burmistrza Miasta i Gminy Okonek z dnia 21 października 2005 oraz uchwałą nr XXXV/164/2005 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 listopada 2005 roku  wprowadza się następujące zmiany:   

1. Zwiększa się dochody o kwotę 430.582 zł.. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 1 Uchwały budżetowej Nr XXVI/125/2004  z dnia 28 grudnia 2004 roku.

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 430.582 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 2 Uchwały budżetowej Nr XXVI/125/2004  z dnia 28 grudnia 2004 roku.

3. Dokonuje się zmian w załączniku dotyczącym planu dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa i wydatków  z dotacji celowych z budżetu państwa na zadania zlecone gminie ustawami  zgodnie z załącznikiem Nr 3 niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/125/2004  z dnia 28 grudnia 2004 roku.

4. Dokonuje się zmian w załączniku dotyczącym dotacji otrzymywanych z budżetu państwa i przekazywanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4 niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 7 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/125/2004  z dnia 28 grudnia 2004 roku.

5. Zmienia się treść załączników Nr 1, 2, 6, i 7   Uchwały Rady Miejskiej w Okonku w sprawie uchwalenia budżetu na 2005 rok, które odpowiednio otrzymują brzmienie załączników Nr 1, 2, 3, 4   niniejszej uchwały. 

6. Po dokonaniu zmian Uchwały Nr XXVI/125/2004  z dnia 28 grudnia 2004 roku uchwała budżetowa na 2005 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się dochody budżetu Miasta i Gminy na 2005 rok w wysokości 

 16.423.172 zł 
 w tym:

· dotacje  z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości  3.218.271 zł

· dotacje celowe otrzymywane na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 2.000 zł.
· dotacje celowe z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych w wysokości 551.557zł.

· dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 9.590 zł. 

Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

Ustala się wydatki budżetowe Miasta i Gminy Okonek na rok 2005 w wysokości  17.033.686 zł  w tym:

            -zadania inwestycyjne      1.012.300 zł    w tym:

· wpłaty na fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych – 30.000zł.

            - wydatki bieżące        16.021.386 zł     w tym:  

· dotacje przekazywane z budżetu gminy    1.473.671 zł
· wydatki na obsługę długu publicznego 40.000 zł.    

· wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom  3.218.271 zł
· wynagrodzenia ( § 4010, § 4100, § 4040 § 4170)   5.591.564 zł      

· pochodne od wynagrodzeń (§4110,§4120)   1.173.752 zł             

Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 2  do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Okonek
§ 3. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 

                                                                                   
[image: image1.wmf] 

 


Uzasadnienie

do uchwały nr XXXVI/ 176 /2005

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 02 grudnia  2005 roku



Wprowadzane zmiany do budżetu na 2005 rok mają charakter korekt niezbędnych do właściwej realizacji zadań realizowanych w bieżącym roku budżetowym. Zasadniczo wynikają z konieczności wprowadzenia do budżetu zwiększenia dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych oraz nowego rodzaju dotacji na realizację bieżących zadań własnych gminy. Pozostałe zmiany dokonane w zakresie wydatków budżetowych są niezbędne do pełnego wykonania zakładanych zadań w zakresie realizacji budżetu gminy w 2005 roku. Dokonane zmiany nie powodują korekty poziomu deficytu budżetowego.  



Dla pełnego zobrazowania dokonanych zmian poniżej przedstawia się szczegółową  analizę korekt dotychczasowego budżetu w zakresie kolejnych załączników niniejszej uchwały  zmian w budżecie:     

· Załącznik nr 1 – dochody budżetowe



Ogółem  zwiększono planowane dochody budżetowe o kwotę 430.582 zł. Zwiększenie planowanych dochodów budżetowych wynika bezpośrednio z informacji Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji z budżetu państwa. Pismem nr FB.I-7.3011-681/05 z dnia 14 listopada 2005 roku zwiększono dotychczasowy plan dotacji celowej na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej o kwotę 426.022zł. Niniejsze zwiększenie zmieniło plan dotacji na realizację zadania związanego z wypłatą świadczeń rodzinnych i wypłatą zaliczki alimentacyjnej (dział 852 rozdział 85212 § 2010). Pismem nr FB.I-4.3011-717/05 z dnia 28 listopada 2005 roku przyznano gminie dotację celową na realizację bieżącego zadania własnego w kwocie 4.560 zł. Niniejsza dotacja ma służyć dofinansowaniu pracodawców, którzy zawarli umowy o pracę w celu przyuczenia pracowników młodocianych (dział 801 rozdział 80101 § 2030). Przyznanie dotacji jest odpowiedzią na wniosek gminy o uwzględnienie w bieżącym roku powyższych środków w związku z podaniem pracodawcy, który zawarł umowę z pracownikiem młodocianym z terenu gminy. 

· Załącznik nr 2 – wydatki budżetowe

Planowane wydatki budżetowe zwiększono ogółem o kwotę 430.582 zł. tj. odpowiadającą zwiększeniu planowanych dochodów budżetowych co jest konsekwencją zaplanowania w poszczególnych paragrafach wydatków kwot zmierzających do właściwego wykorzystania dotacji celowych z budżetu państwa. Pozostałe zmiany powodujące zwiększenie dotychczasowych planów w poszczególnych kategoriach nie zwiększyły wydatków budżetowych ogółem gdyż źródłem ich pokrycia jest częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej, której poziom po zmianach kształtuje się w wysokości 54.292 zł. W poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej wprowadzono następujące zmiany:

· Dział 758 – różne rozliczenia – w zakresie rezerwy ogólnej dokonano ustalenia jej nowego poziomu w wysokości 54.292 zł.

Rozdysponowanie kwoty 18.600 zł. podyktowane było koniecznością zwiększenia dotychczasowego planu wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół o kwotę 15.000 zł. oraz zwiększenia planu zakupu usług w zakresie pozostałej działalności działu 926 – kultura fizyczna i sport. Obniżenie poziomu rezerwy ogólnej wynika z faktu, iż wskazane zwiększenia nie znalazły odzwierciedlenia w zwiększonych dochodach budżetowych oraz innych zmniejszeniach pozostałych wydatków (dział 758 rozdział  75818 § 4810).
· Dział 801 – oświata i wychowanie – ogólnie w dziale zwiększono planowane wydatki o kwotę 19.560 zł. 
Zwiększeniu uległy koszty dowożenia uczniów do szkół o kwotę 15.000 zł. Dokonana zmiana w pełni zabezpieczy potrzeby w bieżącym roku budżetowym. Niniejsza kategoria wydatków charakteryzuje się znaczną dynamiką zmian ceny spowodowaną rosnącymi kosztami paliw płynnych (dział 801 rozdział 80113 § 4300).

Ponadto w niniejszym dziale zwiększono wydatki bieżące o kwotę 4.560 zł. stanowiącą równowartość przyznanej dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy. Wskazana kwota zostanie przekazana na podstawie decyzji administracyjnej dla Szpitala Specjalistycznego w Pile, który zwrócił się z uzasadnionym wnioskiem o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika z terenu gminy Okonek w zakresie przyuczenia do wykonywania określonej pracy. Kształcenie trwało 19 miesięcy za co przysługuje zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 240 zł. za każdy pełny miesiąc kształcenia. 

· Dział 852 – pomoc społeczna – zwiększenie  wydatków ogółem w dziale o kwotę 426.022 zł.

Zmianą dokonaną w ramach zadań realizowanych z pomocy społecznej jest rozdysponowanie dodatkowych środków dotacji z budżetu państwa na świadczenia rodzinne ( w tym wypłatę zaliczki alimentacyjnej) oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. Niniejsza zmiana polega na zwiększeniu środków o kwotę 426.022 zł. Z całości zwiększonej dotacji 413.241 zł. zostało przeznaczone na bezpośrednią wypłatę świadczeń natomiast 12.781 zł. stanowi koszt obsługi zadania w zakresie bieżących wydatków rzeczowych. 

Po dokonanych korektach szczegółowy plan wydatków z uwzględnieniem kosztów obsługi kształtuje się w następujący sposób:

    § 3110:  2.734.058 zł.

    § 4010:      28. 264 zł.  ( całość na obsługę)

    § 4110:       46.642 zł.  ( w tym 5.142 zł. na obsługę)

    § 4120:            700 zł.  ( całość na obsługę)

    § 4210:       31.086 zł.  ( całość na obsługę)

    § 4300:       19.000 zł.  ( całość na obsługę)

    § 4440:         1.650 zł.  ( całość na obsługę)

    Razem: 2.861.400 zł. w tym:

· bezpośrednia realizacja świadczeń: 2.775.558 zł. tj. 97,00% dotacji;

· koszty obsługi: 85.842 zł. tj. 3,00 % dotacji z tego:

· wynagrodzenia i pochodne od nich: 35.756 zł. tj. 41,65% kosztów obsługi

· koszty rzeczowe: 50.086 zł. tj. 58,35 % kosztów obsługi.  

· Dział 926 – kultura fizyczna i sport – ogólnie zwiększono w dziale wydatki o kwotę 3.600 zł.
Przedmiotowe zwiększenie w zakresie pozostałej działalności o kwotę 3.600 zł. sklasyfikowanej jako zakup usług pozostałych dotyczy sfinansowania kosztów przejazdu trójki dzieci z terenu gminy do Włoch na mistrzostwa świata w karate tradycyjnym. Dokonanie niniejszej zmiany i zaplanowanie zadania jest podyktowane potrzebą promocji kultury fizycznej oraz propagowania czynnego uprawiania sportu przez młodzież szczególnie na terenach wiejskich gminy. 

· Załącznik nr 3 – plan dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa i wydatków  z dotacji celowych z budżetu państwa na zadania zlecone gminie ustawami.

W zakresie danych prezentowanych w niniejszym załączniku wprowadzono zmiany wydatków z dotacji celowej na wypłatę świadczeń rodzinnych zgodnie z kalkulacją przedstawioną  w załączniku nr 2 niniejszej uchwały budżetowej. Poziom wydatków z dotacji celowych na realizację zadań zleconych gminie ustawami ukształtował się w wysokości 3.218.271 zł. w tym dotacji na świadczenia rodzinne 2.861.400 zł. (dział 852 rozdział 85212 § 3110, 4010, 4110, 4120, 4210, 4300, 4440)
· Załącznik nr 4 – plan dotacji otrzymywanych z budżetu państwa i przekazywanych z budżetu gminy.

W niniejszym załączniku dokonano korekty wysokości dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w zakresie świadczeń rodzinnych zwiększając dotychczasowy plan o kwotę 426.022 zł. (dział 852 rozdział 85212 § 2010) oraz wprowadzono nową kategorię dotacji celowej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych w kwocie 4.560 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawców, którzy zawarli umowy o pracę w celu przyuczenia pracowników młodocianych (dział 801 rozdział 80195 § 2030). 

PAGE  
3

_1200725579.doc
[image: image1.png]






